

Listado Estados Contables de  
ASOCIACIÓN PLENA INCLUSIÓN DON BENITO

## Balance de Situación

ACTIVO	Nota	2022	2021
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>1.112.581,03</b>	<b>1.141.668,27</b>
I. Inmovilizado intangible		3.406,48	1.201,80
II. Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00
III. Inmovilizado material		1.091.428,63	1.123.559,31
IV. Inversiones inmobiliarias		0,00	0,00
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo		6.010,12	6.010,12
VI. Inversiones financieras a largo plazo		3.299,00	1.749,00
VII. Activos por impuesto diferidos		8.436,80	9.148,04
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>557.635,13</b>	<b>316.965,73</b>
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta		0,00	0,00
II. Existencias		8.033,58	5.501,54
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia		0,00	0,00
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		206.609,44	242.749,03
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a corto plazo		0,00	0,00
VI. Inversiones financieras a corto plazo		150,00	612,98
VII. Periodificaciones a corto plazo		522,90	4.765,70
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		342.319,21	63.336,48
<b>TOTAL ACTIVO (A + B)</b>		<b>1.670.216,16</b>	<b>1.458.634,00</b>

Listado Estados Contables de  
ASOCIACIÓN PLENA INCLUSIÓN DON BENITO

PASIVO	Nota	2022	2021
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>		<b>1.245.586,60</b>	<b>1.020.732,38</b>
A-1) Fondos propios		610.334,68	621.325,81
I. Dotación fundacional/Fondo social		512.479,04	512.479,04
1. Dotación fundacional/Fondo social		512.479,04	512.479,04
2. (Dotación fundacional no exigida/Fondo social no exigido)		0,00	0,00
II. Reservas		161.167,94	161.167,94
III. Excedentes de ejercicios anteriores		-52.321,17	-4.516,65
IV. Excedente del ejercicio		-10.991,13	-47.804,52
A-2) Ajustes por cambios de valor		0,00	0,00
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		635.251,92	399.406,57
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>		<b>223.491,30</b>	<b>266.479,76</b>
I. Provisiones a largo plazo		0,00	0,00
II. Deudas a largo plazo		223.491,30	266.479,76
1. Deudas con entidades de crédito		223.491,30	266.479,76
2. Acreedores por arrendamiento financiero		0,00	0,00
3. Otras deudas a largo plazo		0,00	0,00
III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a largo plazo		0,00	0,00
IV. Pasivos por impuesto diferidos		0,00	0,00
V. Periodificaciones a largo plazo		0,00	0,00
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>		<b>201.138,26</b>	<b>171.421,86</b>
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta		0,00	0,00
II. Provisiones a corto plazo		0,00	0,00
III. Deudas a corto plazo		46.601,33	60.338,58
1. Deudas con entidades de crédito		43.425,69	51.893,54
2. Acreedores por arrendamiento financiero		0,00	7.060,09
3. Otras deudas a corto plazo		3.175,64	1.384,95
IV. Deudas con entidades del grupo y asociadas a corto plazo		0,00	0,00
V. Beneficiarios - Acreedores		0,00	0,00
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		154.536,93	111.083,28
1. Proveedores		18.145,15	15.692,85
2. Otros acreedores		136.391,78	95.390,43
VII. Periodificaciones a corto plazo		0,00	0,00
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)</b>		<b>1.670.216,16</b>	<b>1.458.634,00</b>

Listado Estados Contables de  
ASOCIACIÓN PLENA INCLUSIÓN DON BENITO

**ANEXO AL BALANCE DE SITUACIÓN, EJERCICIO 2022, CON LA RECOGIDA DE FIRMAS DE  
TODOS LOS MIEMBROS DE JUNTA DIRECTIVA**

Presidente: M<sup>a</sup> SOLEDAD DOVADO FÉLIX \_\_\_\_\_

Vice-Presidente: EMILIA CRUCERA SIERRA \_\_\_\_\_

Tesorero: PEDRO MANSILLA PARRA: \_\_\_\_\_

Secretario: RAMÓN MARTÍN SÓLO DE ZALDÍVAR \_\_\_\_\_

Vocal: JOSE M<sup>a</sup> CRUCERA EXOJO \_\_\_\_\_

Vocal: JUAN JOSE MARTIN JARAMILLO \_\_\_\_\_

Vocal: ANTONIO HUERAS HUERTAS \_\_\_\_\_

Vocal: ANA M<sup>a</sup> NIETO BAHAMONDE \_\_\_\_\_

Vocal: M<sup>a</sup> JOSE GUERRERO MARTIN \_\_\_\_\_

Listado Estados Contables de  
ASOCIACIÓN PLENA INCLUSIÓN DON BENITO

## Cuenta de Pérdidas y Ganancias

	Nota	Ejercicio 2022	Ejercicio 2021
<b>PÉRDIDAS Y GANANCIAS</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>A) Excedente del ejercicio</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Ingresos de la actividad propia		3.190.901,75	2.953.507,13
a) Cuotas de asociados y afiliados		27.017,93	27.028,00
b) Aportaciones de usuarios		99.722,10	51.108,18
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones		11.777,65	11.390,50
d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		3.052.384,07	2.863.980,45
e) Reintegro de ayudas y asignaciones		0,00	0,00
2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil		76.346,11	63.711,70
3. Gastos por ayudas y otros		-8.694,50	-8.538,80
a) Ayudas monetarias		-8.694,50	-8.538,80
b) Ayudas no monetarias		0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno		0,00	0,00
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		0,00	0,00
4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00
5. Trabajos realizados por la entidad para su activo		0,00	0,00
6. Aprovisionamientos		-97.349,04	-83.060,83
7. Otros ingresos de la actividad		59.076,01	47.587,00
8. Gastos de personal		-2.799.002,95	-2.621.678,39
9. Otros gastos de la actividad		-466.496,09	-380.473,99
10. Amortización del inmovilizado		-67.881,41	-62.417,36
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio		102.067,69	48.625,83
12. Excesos de provisiones		0,00	0,00
13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		0,00	1.900,00
14. Otros resultados.		7.704,70	-543,32
<b>A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)</b>		<b>-3.327,73</b>	<b>-41.381,03</b>
14. Ingresos financieros		0,00	0,00
15. Gastos financieros		-6.952,16	-7.500,06
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00
17. Diferencias de cambio		0,00	0,00
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00
<b>A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18)</b>		<b>-6.952,16</b>	<b>-7.500,06</b>
<b>A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>		<b>-10.279,89</b>	<b>-48.881,09</b>
19. Impuestos sobre beneficios		-711,24	1.076,57
<b>A.4) Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio (A.3+19)</b>		<b>-10.991,13</b>	<b>-47.804,52</b>
<b>B) Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Subvenciones recibidas		0,00	0,00
2. Donaciones y legados recibidos		0,00	0,00
3. Otros ingresos y gastos		0,00	0,00
4. Efecto impositivo		0,00	0,00
<b>B.1) Variación de PN por ingresos y gastos reconocidos directamente patrimonio neto (1+2+3+4)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Subvenciones recibidas		0,00	0,00
2. Donaciones y legados recibidos		0,00	0,00
3. Otros ingresos y gastos		0,00	0,00
4. Efecto impositivo		0,00	0,00
<b>C.1) Variaciones de patrimonio neto por reclasificaciones al excedente del ejercicio (1+2+3+4)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>D) Variaciones de PN por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Listado Estados Contables de  
ASOCIACIÓN PLENA INCLUSIÓN DON BENITO

E) Ajustes por cambios de criterio	0,00	0,00
F) Ajustes por errores	0,00	0,00
G) Variaciones en la dotación fundacional o fondo social	0,00	0,00
H) Otras variaciones	0,00	0,00
I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)	-10.991,13	-47.804,52

**ANEXO A LA CUENTA DE RESULTADOS, EJERCICIO 202, CON LA RECOGIDA DE  
FIRMAS DE TODOS LOS MIEMBROS DE JUNTA DIRECTIVA**

Presidente: M<sup>a</sup> SOLEDAD DOVADO FÉLIX \_\_\_\_\_

Vice-Presidente: EMILIA CRUCERA SIERRA \_\_\_\_\_

Tesorero: PEDRO MANSILLA PARRA: \_\_\_\_\_

Secretario: RAMÓN MARTÍN SÓLO DE ZALDÍVAR \_\_\_\_\_

Vocal: JOSE M<sup>a</sup> CRUCERA EXOJO \_\_\_\_\_

Vocal: JUAN JOSE MARTIN JARAMILLO \_\_\_\_\_

Vocal: ANTONIO HUERAS HUERTAS \_\_\_\_\_

Vocal: ANA M<sup>a</sup> NIETO BAHAMONDE \_\_\_\_\_

Vocal: M<sup>a</sup> JOSE GUERRERO MARTIN \_\_\_\_\_